بیعت کے بعد علی بن محمود نے سلطان المشائخ سے قرآن پاک حفظ کرنے کی اجازت مانگی۔ حضرت نے اجازت دیتے ہوئے انہیں یہ نصیحت فرمائی کہ وہ قرآن حکیم کسی اچھے قاری سے ابو عمر عالم رحمۃ اللہ کی روایت سے پڑھنا سیکھیں۔

در نظامی کے ایک اندراج سے یہ ظاہر ہوتا ہے کہ جامع ملفوظات ۱۳ رمضان المبارک ۷۰۸ھ (۱۳۰۸ء) کو حضرت نظام الدین اولیاء رحمۃ اللہ کے حلقہٴ مریدی میں داخل ہوا تھا۔

علی بن محمود لکھتے ہیں کہ وہ اور مولانا الشیبانی ہر ہفتے حضرت نظام الدین اولیاء

۳۰ در نظامی، مخلوطہ سرسلازجک میوزیم، ورق ۳۱ ب۔

۳۱ ایضاً، ورق ۳۰ ب۔

۳۲ ایضاً، ورق ۳۹ ب۔

کی خدمت میں حاضر ہوا کرتے تھے اور وہاں جو باتیں سنتے تھے، انہیں نقل کر لیتے تھے۔^{۱۵}